—  1 —

                              办理结果：解决或采纳

    公开属性：主动公开·全文

上 海 市 浦 东 新 区 应 急 管 理 局

浦应急〔2024〕39 号

对浦东新区政协七届一次会议

第 257号提案的再次答复

许海霞委员：

您提出的关于《如何提升危化品行业行政管理主体的联动责任

意识的建议》的提案（第 257号）收悉，在上次答复时列为“列入计

划拟解决”。经进一步跟踪办理，现将办理进展情况答复如下：

一、在安委会的框架下，浦东新区设立了危险化学品安全生产

专业委员会，制定《浦东新区危险化学品安全专业委员会工作规则》

并建立联席会议、会商研判、督导检查、通报报告、联合执法等制度，

实现危险化学品数据、信息资源共享，进一步强化面上工作统筹，加

—  2 —

强部门协作配合，形成工作合力，提高安全监管工作效率。

开展了浦东新区危险化学品“一企一品一码”试点及推广应用工

作。浦东新区推行的危险化学品追溯码是由国家统一的危化品安全

信息码和企业商品码两部分融合而生成，并与交通运输电子运单进

行绑定融合，实现部门间数据互通共享，通过扫码既能获取危险化学

品危害信息，也能构建危险化学品流向信息“溯源”体系，可以为危

险化学品危害信息高效传递和实施全生命周期精准监管提供信息技

术支撑。

上海市浦东新区应急管理局

                           2024 年 8 月 13 日

联系人姓名：褚平安             联系电话：38939805

联 系 地 址 ：迎春路 520 号   邮政编码：200135

信息公开选项：主动公开

上海市浦东新区应急管理局                2024 年 8 月 13 日印发